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SIEDLCE Z SZANSĄ NA POLIGON PRAC POD NAPIĘCIEM WE
WSPÓŁPRACY ZE STOWARZYSZENIEM ELEKTRYKÓW

POLSKICH

Stowarzyszenie Elektryków Polskich, Politechnika Bydgoska i firma ASAJ Sp. z o.o. są
partnerami Miasta Siedlce w działającym już Branżowym Centrum Umiejętności w Siedlcach.
Jednym z kluczowych zadań BCU jest identyfikowanie przyszłych potrzeb szeroko rozumianej
branży elektrycznej i odpowiednie przygotowanie działań edukacyjnych na potrzeby przyszłych
kadr. W niedalekiej przyszłości w branży elektrycznej, praktycznie we wszystkich obszarach
elektroenergetyki, niezbędne będą umiejętności i uprawnienia do wykonywania prac pod
napięciem. Przygotowanie kadr w tym zakresie realizowane jest w firmach
elektroenergetycznych i wyspecjalizowanych podmiotach szkoleniowych. Zagadnienie to nie
jest obecne w procesie kształcenia zawodowego.

26 sierpnia 2025 roku w Urzędzie Miasta Siedlce odbyło się spotkanie mające na celu omówienie
koncepcji stworzenia w Siedlcach pierwszego w Polsce poligonu szkoleniowego prac pod
napięciem na potrzeby szkolnictwa branżowego na poziomie szkół średnich i wyższych.
Gospodarzem spotkania był Prezydent Miasta Siedlce Tomasz Hapunowicz. W spotkaniu
uczestniczyli: Zastępca Prezydenta Miasta Siedlce Maciej Nowak, Prezes Stowarzyszenia
Elektryków Polskich Sławomir Cieślik oraz Dyrektor Techniczny Trakcja S.A. Bartłomiej Cygan.

Wartością dodaną planowanego poligonu prac pod napięciem ma być wyspecjalizowane
stanowisko dedykowane specyfice trakcji elektrycznej. Stąd udział doradczy i ekspercki
przedstawiciela Trakcji S.A. Omówiono ogólną koncepcję poligonu, która ma być przedstawiona w
Ministerstwie Edukacji Narodowej. Współpraca podmiotów samorządu, stowarzyszeń, jednostek
oświatowych i firm pod merytorycznym i organizacyjnym parasolem Ministerstwa Edukacji
Narodowej jest przykładem do naśladowania dla wszystkich, którym zależy na wysokim poziomie
edukacji technicznej w Polsce.
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